扫
一
扫
更
精
彩

2023年11月3日星期五
编辑/江 锐 组版/胡燕舞 校对/刘 洁 综合新闻市场星报电子版www.scxb.com.cn

安徽财经网www.ahcaijing.com 07

合肥百大肥西农产品物流园项目E地块A座综合
楼周边及相关利害人:

合肥百大肥西农产品物流园项目E地块A座
综合楼位于严店镇合铜公路与解放东路交口东北
侧，建设单位为合肥百大肥西农产品物流园有限
责任公司。因施工图审查意见，现需对原规划单
体内部疏散、布局及屋面做出部分调整。经研究
原则同意该单体调整。具体立面调整见修改图:

依据《中华人民共和国城乡规划法》和住建部
《关于城乡规划公开公示的规定》要求，现予以公
示，周边及相关利害人如对此单体调整有异议，请
自公示之日 7 个工作日内以书面形式和我局联
系。我局将在公示期满后综合分析有关单位和周
边相关利害人意见，并上报相关会议审查通过后
按有关技术规划和规定给予办理规划变更手续。
具体调整内容可登录合肥市政府信息公开网查询
或至现场公示地点(严店镇北园路与振兴大道交
口)查看公示牌附图。
咨询电话:0551-68232901
监督电话:0551-68829020
书面反馈意见邮寄地地址:肥西县自然资源和规划
政策法规和执法督查科

肥西自然资源和规划局
二零二三年十一月三日

建设单位

工程名称

工程地点
设计单位
项目联系人
联系电话

合肥百大肥西农产品物流园有限责任公司

合肥百大肥西农产品物流园项目E地块A
座综合楼

合铜路与解放东路交口东北侧
合肥工业大学设计院（集团）有限公司
魏工
13739258893

在 10 月 29 日 结 束 的

2023世界机器人大赛锦标赛

中，合肥市第三十八中学机

器人代表队勇夺本次赛事的

全国亚军和季军，取得了该

校及瑶海区在此项全国赛事

上的最高成绩。

2023世界机器人大赛锦标

赛以“开放创新 聚享未来”为

主题，吸引了来自全国各地1500多支队伍，共5000多名优秀青少年选手同

场竞技。合肥市第三十八中学机器人社团派出3支队伍共15名队员，在全

国性的大型赛事舞台上展现出了三十八中学子的风采。 闻超 宣守西

合肥三十八中机器人代表队
全国赛事再创佳绩

近日，合肥市稻香村小学

一（14）班学生参加了“共追禾

下乘凉梦节粮爱粮记心间”世

界爱粮日主题宣传教育活

动。通过科普教育和“玩转

五谷画 共绘丰收年”环节，

引导孩子们在阅读、绘画、手

作过程中获取知识、启智增

慧、培养道德，营造珍惜粮食、

勤俭节约的氛围。 本报记者

合肥市稻香村小学岳西路校区
节粮爱粮记心间

星报讯（记者 王珊珊） 日前，记者从合

肥市重点局获悉，合肥老年大学新校区二期

项目、合肥幼儿师范高等专科学校梅冲湖校

区顺利完工，助力合肥市老年教育和幼儿教

育高质量发展。

其中，合肥老年大学新校区是全市重点

公益性项目，目前，老年大学新校区一期工程

已投入使用，提供教学区、礼堂（剧场）及各类

活动室。

据悉，合肥老年大学新校区（老干部活动

分中心）（二期）项目位于包河区仰光路与牧

童路交口西南侧，西侧为城市公园，周边景观

条件优越，交通便利。建筑面积5557.92平方

米，地下建设内容包括综合体育馆、配套用

房，地上建设可容纳500人左右的室外活动

场地以及相关设备。项目结合一期主楼设

计，公园入口广场与主楼相呼应，满足老年人

全天候室外活动的要求。

位于新站高新区梅冲湖路与文忠路交口

的合肥幼儿师范高等专科学校梅冲湖校区建

设工程，工程规划总用地面积约442亩，总建

筑面积约25.8万平方米，学校规划办学规模

6000人。主要包括公共教学楼、学生活动中

心、体育馆、学生公寓等。目前项目已完工交

付，校方已组织物业、保安进驻。学校正在全

面铺开进行课桌椅、公寓床等内部布置，预计

2024年投入使用。

整个校园打造了专业教学区、教学交流

区、生活区、运动区、临湖亲水区、学前研发中

心区、小学幼儿园区等成环、成网、成聚落的

多功能区域，依水而建，生态串联，校园整体

风貌统一和谐、色调与材质呼应，室内室外交

相呼应，满足多元校园生活需求，保证了宜人

的校园环境品质，为师生创造了良好的学习、

生活、交流、实践环境。新校区的建成将与学

林路校区共享融合，进一步完善安徽高等教

育布局及结构优化，满足了合肥市学前教育

事业快速发展的需要。

合肥市重点工程又有新进展

合肥幼儿师专梅冲湖校区2024年将投用

星报讯（记者 王珊珊）记者从合肥公共

资源交易中心获悉，近日，三河国家湿地公园保

护恢复及科普宣教综合服务项目发布采购公

告。项目主要实施内容包括总体设计方案、科

研监测、生态修复、科普宣教、标识标牌提升五

个方面，对合肥湿地公园的发展具有重要意义。

据了解，三河国家湿地公园的野生物种

资源和湿地生态，蕴含着丰富的动植物知识、

生态知识，是开展自然教育活动的绝佳生动

场景。本次项目将提供观鸟导视系统，针对

园区老化的警示牌、导览图进行整体提升，结

合物种习性或生态特征增加自然科普的功

能，值得一提的是将提供一个以鸟类观察为

主题的观鸟区，具有可供观鸟人群遮蔽、观察

口等功能的观鸟设施。

此外，在科普宣教方面，提供一个以湿地

植物为核心元素的自然教育主题区，针对物

种的习性、物种之间的关系等设计一系列可

供互动、有科普、供教学、昭示性强的自然教

育内容，并设计实施相应的科普设施。同步

展开生态修复，按照要求合理配植1200平方

米的沉水植物。

同时，打造一条以生态系统为主题、以植

物特征为科普点，结合湿地公园本底资源，展

示植物的智慧及生态价值的自然教育体验

径；以及一条以鸟类为主题的自然教育观察

径，展示不同鸟类的特征特点、鸟类在生态链

中的对不同物种的影响关系。未来，三河国

家湿地公园不仅更有科普性、互动性，还能满

足不同年龄阶段游客的体验需求。

合肥三河湿地公园将打造自然教育主题区

星报讯（尤磊 记者 唐朝） 11月1日中午

11时10分许，合肥市公安局交警支队滨湖大

队接到报警称，辖区西藏路旭辉御府小区东

门附近，有一女性伤者倒在非机动车道上昏

迷不醒，头上伤口还在流血，伤因不明。

通过现场勘察和调取事发地监控，民警

判断这是一起交通肇事逃逸事故。随后，合

肥交警滨湖大队抽调专人组成专案组全力侦

破。经过分析，专案组民警锁定了肇事嫌疑

车辆。接警一小时后，民警前往逃逸嫌疑人

登记住所排查，看到民警出现时，惴惴不安的

嫌疑人对肇事逃逸供认不讳。

据了解，事故发生时，该名嫌疑人一边驾

驶三轮车一边玩手机，最终躲避不及将一名

行人撞倒致伤。目前，伤者经过抢救暂无生

命危险，案件正在进一步办理中。

对此，合肥交警提醒：发生事故后应立即报

警并救治伤员，切勿心存侥幸逃逸害人害己。

驾三轮车撞人后逃逸合肥交警快速破案

10月26日，合肥市幸福

路小学召开以“诚邀幸福合伙

人 共建教育生态圈”为主题

的家委会会议。家长们满怀

期待地走进校园，感受孩子们

校园生活的每一个精彩瞬间。

参观校园和课堂观摩

后，家长们对学校的办学理

念和校园文化有了更深的理

解，为孩子在这里能幸福全

面地成长而欣喜自豪。此次家委会，既是一次家校共育的温情传递，也

是一次儿童成长合伙人的真诚相约。全体幸福教育人将用心对待每个

孩子，成就孩子多彩且有温度的童年。 刘丹莹

合肥市行知实验中学
开展第十六期班主任微论坛活动

为了搭建班主任经验交流、共同学习的平台，促进班主任专业素养

和管理水平的提高，合肥市行知实验中学定期举办班主任微论坛。10

月30日下午，行知实验中学第十六期班主任微论坛如期而至，主讲人

为经验丰富的瑶海区名班主任高青老师。

张宗玉副书记在点评中勉励各位班主任在班级管理工作中要更匠

心一点，更柔性一点，更细心一点。校长周武总结，提出班主任工作的重

点是育人，班主任工作就是有目的、有计划、有系统地进行德育。 高青

世界围棋冠军走进合肥市庐阳实验小学
10月30日上午，第五届全国智力运动会庐阳赛区围棋进校园活动

在合肥市庐阳实验小学举行。活动邀请到五智会围棋选手、世界冠军

芈昱廷，五智会围棋选手、世界冠军、亚运冠军於之莹、李赫，五智会围

棋选手、亚运冠军吴依铭、汪雨博等多位世界级围棋大师走进合肥市庐

阳实验小学，与小棋迷们交流，推广和普及校园围棋运动，同时为庐阳

实验小学“全国围棋特色学校”揭牌。 杨娟

教
育
新
闻

合肥市幸福路小学：相聚，幸福合伙人